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24 lutego 2009

Obradowała Komisja

Dziś odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zapoznali się m.in. z realizacją
Świętokrzyskiego Programu Odnowy Wsi w formie Konkursu przedsięwzięć. Jednogłośnie
opowiedzieli się także za zwołaniem sesji Sejmiku, która w całości poświęcona byłaby
sytuacji rolnictwa w województwie świętokrzyskim.

Dziś  odbyło  się  posiedzenie  Komisji  Rolnictwa,  Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony
Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zapoznali się m.in. z
realizacją  Świętokrzyskiego  Programu  Odnowy  Wsi  w  formie  Konkursu
przedsięwzięć.  Jednogłośnie  opowiedzieli  się  także  za  zwołaniem sesji  Sejmiku,
która  w  całości  poświęcona  byłaby  sytuacji  rolnictwa  w  województwie
świętokrzyskim.

– Taka sesja mogłaby się odbyć w II kwartale tego roku, na przykład w maju. Do udziału w
niej  zaprosilibyśmy  przedstawicieli  Ministerstwa  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi,  Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Agencji Rynku Rolnego, Banku Spółdzielczego,
Banku Gospodarki Żywnościowej – zapowiedział Józef Kwiecień, przewodniczący Komisji.

Podczas posiedzenia, nabór wniosków o wybór Lokalnej Grupy Działania (LGD) do realizacji
Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach Osi IV Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
na lata 2007-2013 podsumowała Mirosława Mochocka ze Świętokrzyskiego Biura Rozwoju
Regionalnego w Kielcach. – Na konkurs wpłynęło 19 wniosków od lokalnych grup działania,
które swoim zasięgiem obejmują cały obszar województwa świętokrzyskiego. Do dyspozycji
mamy kwotę ponad 120 mln zł. Większość LGD postanowiła wspierać działania związane z
rozwojem turystyki, w tym w szczególności agroturystyki, rozwojem małych przedsiębiorstw,
kultywowaniem lokalnej tradycji, wspieraniem aktywności lokalnej oraz promocją obszaru
działania i produktów lokalnych-poinformowała Mirosława Mochocka. Pierwsze umowy z
lokalnymi  grupami  działania  wybranymi  do  realizacji  lokalnych  strategii  rozwoju
podpisywane będą na przełomie marca i kwietnia 2009 roku. Konkursy ogłaszane będą przez
LGD najwcześniej  w II  połowie 2009 roku. W pierwszej kolejności będą one  dotyczyły
wsparcia w ramach „małych projektów” oraz działania „Odnowa i rozwój wsi”.

Członkowie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska zapoznali się także
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z  informacjami  na  temat  realizacji  Świętokrzyskiego  Programu  Odnowy  Wsi  w  formie
konkursu przedsięwzięć. – Program miał na celu rozwój obszarów wiejskich oraz rolnictwa.
Skierowany był do organizacji pozarządowych, działających w sferze społecznej, kulturowej,
rolniczej,  turystycznej  i  sportowej.  W  dotychczasowych  dwóch  edycjach  Programu
dofinansowanych zostało 156 projektów realizowanych na terenie 79 gmin.  Od 2 do 31
marca można składać wnioski o dofinansowanie w III edycji ŚPOW – powiedział Jan Lis,
zastępca  dyrektora  Departamentu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  i  Rolnictwa  Urzędu
Marszałkowskiego.

Podczas obrad radni dyskutowali także na temat planu rzeczowo – finansowego na 2009 rok
Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. Pozytywnie zaopiniowali również
wniosek  wójta  gminy  Słupia  Jędrzejowska  o  umorzenie  należności  Funduszu  Ochrony
Gruntów  Rolnych  naliczonych  z  tytułu  wyłączenia  gruntów  rolnych  z  produkcji  pod
rozbudowę drogi relacji Sprowa-Obiechów.

Jan Lis, zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa Urzędu
Marszałkowskiego  przedstawił  także  regulamin  X  edycji  Konkursu  „Na  najbardziej
ekologiczną gminę Województwa Świętokrzyskiego”.  Tym razem przedmiotem konkursu
będą przedsięwzięcia służące ochronie środowiska i zrównoważonemu rozwojowi w zakresie
gospodarki odpadami niebezpiecznymi. Wręczenie nagród i wyróżnień laureatom konkursu
odbędzie się podczas Obchodów Światowego Dnia Ochrony Środowiska.

Na zakończenie  obrad,  przewodniczący  Komisji  Józef  Kwiecień  oraz  radny  Bogusław
Moskal  podzielili się swoimi wrażeniami z pobytu na Międzynarodowych Targów Owoców i
Warzyw FRUIT LOGISTICA 2009 w Berlinie oraz Targach „BioFach 2009” w Norymberdze.

 


